АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Покровка

муниципального района Нефтегорский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2019 г. № 29
О внесение изменений в муниципальную программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации сельского поселения Покровка от 16.10.2014 г. № 44
В целях дальнейшей реализации мероприятий по модернизации и развитию автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Покровка, Администрация сельского поселения Покровка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Изложить муниципальную программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Покровка от 16.10.2014 г. № 44 в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покровская весточка» и на официальном сайте администрации сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                  Глава

сельского поселения Покровка                                                                              А.Н. Шадрин

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Покровка

 от 01.04.2019 г. № 29
Муниципальная программа сельского поселения Покровка муниципальная программа сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2015-2020 годы"

Паспорт программы
	Наименование Программы

Основание для                                                   разработки Программы

	-
-
	 муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог   общего пользования местного значения сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2015-2020 годы"  (далее- Программа).
Постановление Правительства Самарской области от 27 ноября 2013 г. № 677 «Об утверждении государственной  программы Самарской области «Развитие транспортной системы  Самарской области на 2014-2025 годы».

	Муниципальный заказчик Программы
	-
	Администрация сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области (далее – Администрация).

	Разработчик Программы
	-
	Администрация сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области.

	Структура программы
Исполнитель Программы
Сроки реализации программы
Цели и задачи Программы

Ожидаемые результаты

Объемы и источники
финансирования Программы

	-  включает следующие проекты:
-  текущий ремонт автомобильных дорог улично-дорожной сети, относящихся к собственности сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области;
- выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- установка дорожных знаков и нанесение дорожной разметки.

- Администрация сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области.

-  2015 – 2020 годы.
- основной целью настоящей Программы является увеличение протяженности, пропускной способности, а также достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния дорог местного значения;

- обеспечение единого экономического транспортного пространства;
- содействие экономическому и социальному развитию
сельского поселения Покровка муниципального района
Нефтегорский Самарской области, интенсификации промышленного и сельского производства, решению социальных проблем населения;
- обеспечение безопасности дорожного движения и сокращения аварийности на дорогах;

- приоритетное финансирование модернизации, ремонта и содержание существующей сети автомобильных дорог в целях ее сохранения и улучшения транспортно-эксплуатационного состояния;

- решение социальных проблем сельского поселения, повышение ответственности органов местного самоуправления за решение задач по развитию автодорожной сети муниципального образования.
- повышение ответственности за сохранность автомобильных дорог и их транспортно-эксплуатационное состояние.

- в результате Программы улучшится транспортно-эксплуатационное состояние автомобильных дорог сельского поселения Покровка;
- общие затраты на реализацию Программы за счет всех источников финансирования -   6048,0 тыс.руб., в том числе:
- из областного бюджета Самарской области - 1691,0  тыс. руб.,

в том числе по годам:

2015 г. - 180,0 тыс.руб.,

2016 г. - 136,0 тыс.руб.,

2017 г. – 1127,0 тыс.руб.,
2018 г. – 148,0 тыс.руб.,
2019 г. – 100,0 тыс.руб.,
2020 г. - 0 тыс.руб.

	- из местного бюджета поселения – 4357,0 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2015 г. -  530,0  тыс.руб.,

2016 г. -  751,0  тыс.руб.,

2017 г. - 869,0  тыс.руб.,
2018 г.  – 590,0 тыс.руб.,
2019 г.  – 795,0 тыс.руб.,
2020 г.  – 822,0 тыс.руб.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

 программными методами
Автомобильные дороги общего пользования местного значения сельского поселения Покровка являются важным фактором жизнеобеспечения населения сельского поселения Покровка. Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Покровка составляет 10,45 км.  в том числе:

- 10,45 км. – улично-дорожная сеть сельского поселения Покровка (Приложение 1).
По типу покрытия улично-дорожная сеть на территории сельского поселения Покровка делится на 2 типа: асфальтобетонное покрытие (3,8 км.) и грунтовое покрытие (6,65км.).

Сеть муниципальных автодорог на значительном протяжении имеет неудовлетворительную ровность, недостаточный коэффициент сцепления и требует усиления покрытия. Подлежащих ремонту – 0,72 км. Потребность финансовых средств на осуществление данных мероприятий составляет 4313,0 тыс.руб. (Приложение 2)

2. Цели и задачи Программы, сроки реализации Программы
Основной целью Программы является увеличение протяженности, пропускной способности, а также достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния дорог местного значения.
Для достижения основной цели Программы необходимо решить следующие задачи:

        поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог;
сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, автомобильных дорог  общего пользования местного значения за счет ремонта  автомобильных дорог;

сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, автомобильных дорог общего пользования местного значения  за счет реконструкции автомобильных дорог с увеличением пропускной способности автомобильных дорог, улучшением условий движения автотранспорта.
Развитие улично-дорожной сети поселения обеспечит беспрепятственный проезд к социально и экономически значимым объектам. Выделение субсидий из областного бюджета на развитие улично-дорожной сети поселения предлагается производить на условиях соблюдения со стороны муниципального образования паритетности выделения на данные цели средств.

Решение предусмотренных Программой задач в пределах рассматриваемого периода с учетом прогнозируемых финансовых возможностей будет достигаться реализацией оптимальной инвестиционной политике, концентрации финансовых и иных ресурсов на приоритетных направлениях развития дорожной сети.

В результате выполнения мероприятий и программных направлений, предусмотренных настоящей программой, будет улучшено транспортно-эксплуатационное состояние автомобильных  дорог.

Будут выполняться работы по уменьшению отставания по срокам ремонтов дорог с одновременным повышением технического уровня и пропускной способности дорог.

Основные технико-экономические и целевые показатели Программы представлены в приложении 3 к Программе.
 Срок реализации Программы - 2015-2020 годы.

Для оценки эффективности реализации задач Программы используются следующие показатели  (приложение 4 к Программе);

- увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы
Для реализации поставленных целей и решения задач Программы, достижения планируемых значений показателей предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

1. Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения с грунтовым покрытием – отсыпка дорог щебнем.

Реализация мероприятий позволит сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения,  на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.
Состояние дорожной сети сельского поселения Покровка требует принятия неотложных мер с целью предотвращения разрушения. В результате накопившегося с годами недоремонта  произошло снижение несущей способности дорожной одежды, утраты других технических параметров автодорог (ровность, сцепление, уменьшение ширины проезжей части и т.д.).

Ремонтные работы будут предусматривать весь комплекс работ по восстановлению дорожных элементов и сооружений.

Всего до 2020 года необходимо провести текущего ремонта 0,72 км. автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Покровка.
Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы и  мероприятия корректируются по мере необходимости.
Объем финансовых ресурсов из средств бюджета поселения на реализацию мероприятий муниципальной программы подлежит уточнению при формировании проектов бюджета поселения на очередной финансовой год и плановый период.

	ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования  местного значения в сельском поселении Покровка
 муниципального района Нефтегорский Самарской области
Приложение № 1
 к муниципальной программе

«Модернизация и развитие автомобильных дорог

 общего пользования местного значения

 сельского поселения Покровка

 муниципального района Нефтегорский

 Самарской области на 2015-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование автомобильной дороги общего пользования
	Идентификацион-ный номер

	Общая протяжен-ность, км
	В том числе

	Территориальное расположение

	асфальто-бетонные, км.
	грунтощебеночные
	грунтовые,

км.

	Автомобильные дороги общего пользования местного значения сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области

	1
	Автомобильная дорога по ул.Кирпичной
	36-230-814 ОП МП 36-001
	1,3

	1,3
	446604, Самарская область, Нефтегорский район, с. Покровка, ул. Кирпичная

	2
	Автомобильная дорога по ул.Клубной
	36-230-814 ОП МП 36-002
	0,85

	0,85
	446604, Самарская область, Нефтегорский район, с. Покровка, ул. Клубная

	3
	Автомобильная дорога по ул.Луговой
	36-230-814 ОП МП 36-003
	0,9

	0,9
	446604, Самарская область, Нефтегорский район, с. Покровка, ул. Луговая

	4
	Автомобильная дорога по ул.Мирной
	36-230-814 ОП МП 36-004
	0,9

	0,9
	446604, Самарская область, Нефтегорский район, поселок Ильменевский, ул. Мирная

	5
	Автомобильная дорога по ул.Озерной
	36-230-814 ОП МП 36-005
	1,65
	1,4

	0,25
	446604, Самарская область, Нефтегорский район, с. Покровка, ул. Озерная

	6
	Автомобильная дорога по ул.Первомайской
	36-230-814 ОП МП 36-006
	1,4
	1,4

	446604, Самарская область, Нефтегорский район, с. Покровка, ул. Первомайская

	7
	Автомобильная дорога по ул.Покровской
	36-230-814 ОП МП 36-007
	1,45

	1,45
	446604, Самарская область, Нефтегорский район, с. Покровка, ул. Покровская

	8
	Автомобильная дорога по ул.Полевой
	36-230-814 ОП МП 36-008
	1,4
	0,4

	1,0
	446604, Самарская область, Нефтегорский район, с. Покровка, ул. Полевая

	9
	Подъезд к селу Покровка от автодороги «Самара-Оренбург» - другая дорога «Богатое-Самара-Оренбург»
	36-230-814 ОП МП 36-009
	0,6
	0,6

	446604, Самарская область, Нефтегорский район, с. Покровка, центральный въезд

	Всего
	10,45
	3,8

	6,65

Приложение № 2

 к муниципальной программе

«Модернизация и развитие автомобильных дорог

 общего пользования местного значения

 сельского поселения Покровка

 муниципального района Нефтегорский

 Самарской области на 2015-2020 годы»

Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Покровка подлежащих текущему ремонту.

	Наименование

автомобильной дороги
	Общая протяженность, км.
	Вид покрытия
	Планируемое покрытие, протяженность, км.
	необходимый объем финансирования (тыс.руб.)
	Срок исполнения

	автомобильная дорога по ул. Кирпичная
	1,3
	грунт
	щебень – 0,2
	424
	2015

	автомобильная дорога по ул. Первомайская
	1,4
	асфальт
	асфальт – 0,2
	578
	2016

	автомобильная дорога по ул. Луговая
	0,9
	грунт
	щебень  – 0,75

	1500
	2017

	автомобильная дорога по ул. Покровская
	1,45
	грунт
	щебень – 0,2
	489
	2018

	автомобильная дорога по ул. Покровская
	1,45
	грунт
	щебень – 0,2
	500
	2019

	автомобильная дорога по ул. Покровская
	1,45
	грунт
	щебень - 0,2
	822
	2020

	Итого
	7,95

	1,75
	4313

Приложение № 3
 к муниципальной программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог

 общего пользования местного значения сельского поселения Покровка

 муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2015-2020 годы»

Сводная таблица планируемых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог в сельском поселении Покровка
с 2015-2020 годы

	№ п/п
	Мероприятия
	Всего

(тыс.руб.)
	объем финансирования по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	запланировано ср-в из областного  бюджета тыс.руб.
	запланировано собственных средств

тыс.руб.
	запланировано ср-в из областного  бюджета тыс.руб.
	запланировано собственных средств

тыс.руб
	запланировано ср-в из областного  бюджета тыс.руб.
	запланировано собственных средств

тыс.руб.
	запланировано ср-в из областного  бюджета тыс.руб.
	запланировано собственных средств

тыс.руб.
	запланировано ср-в из областного  бюджета тыс.руб.
	запланировано собственных средств

тыс.руб.
	запланировано ср-в из областного  бюджета тыс.руб.
	запланировано собственных средств

тыс.руб.

	1
	 текущий ремонт, автомобильных дорог общего пользования местного значения с.п. Покровка
	3942
	0
	424

	0
	0
	990
	717

	0
	489
	0
	500
	0
	822

	2
	выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2081

	180
	106
	136
	734
	137
	144

	148
	101

	100
	295
	0
	0

	3
	Установка дорожных знаков, нанесение дорожной разметки
	25
	0
	0
	0
	17
	0
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	6048
	180
	530
	136
	751
	1127
	869
	148
	590
	100
	795
	0
	822

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение № 4
 к муниципальной программе

«Модернизация и развитие автомобильных дорог

 общего пользования местного значения

 сельского поселения Покровка

 муниципального района Нефтегорский

 Самарской области на 2015-2020 годы

Перечень целевых индикаторов (показателей), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации программы

	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение целевых индикаторов  (показателей) по годам

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км.
	1,75
	0,2
	0,2
	0,75
	0,2
	0,2
	0,2